Ille sonat raucum quiddam atque inamabile nare,

Vt rudit à scabra turpis asella mola.

Ille alter quo mordetur gallina marito

Deterius, titubatque aspera lingua sono.

Terribiles alius mugitus ore remugit,

Conatus magnos ore ciere modos.

De vsu linguæ Latinæ & Græcæ, in sacris, & de Græca
precatione, κύριε ἐλέησον, & de corrupta eiusdem pro-
nuntiatione.

Excent illi Latia commercia linguæ,

Nullus qui fructus percipiatur inest.

Nam neque qui referat quisquam est hæc carmina, vel qui

Quælibet è medio reddere verba velit.

Plurima præterea nunc sunt immista Latinis,

Inque sacris scriptis barbara verba sonant.

Siqua videbuntur casu non dicta Latine,

Græca peregrino mista loquela sono est.

Ergo chorus clamoso iterumque iterumque boatu,

Hos, sed non Latio, personat ore sonos,

O miserere Deus, quæso miserecite nostri.

O Domine, ô nostri tu miserere Deus.

Hæc plures vno conclamant ore sonoro:

Per numeros veniunt ista gradusque suos.

Ac repetunt, festisque fremunt v lulatibus ædes,

Et memini numeros sustinuisse nouem.

In paucis extant Græca vestigia linguæ,

Hæc quoque iam Getico barbara facta sono est.

Indocti ignorant quid Græco nomine dicant,

Verbaque significant quid sua, nemo tenet.

Omnibus ignauoque stupent sua verba palato,

Quodque parum nouit nemo docere potest.

Siue autem Græca scierint hi siue Latina

Voce loqui, certè neutrius vsus adest.

Quid quod legitima fraudatur littera voce?

Pluraque sunt semper deteriora bonis:

Vnus in hoc vix est populo, qui forte Latina

calafatri pueri, quos vulgo choricos & innocentes vocat.

Acuta vox.

Cantores ceteri.

Dichoria & antichoria.

Vox vicia sæpe contracta ex potu immodico, veneri, & sca-
bie Neapolitana.

Vox grauis.

Lingua Latina vulgo ignota.

Nullus interpres Linguarum peregrinarum in sacris Papistis,
ad normam à Paulo instituta Ecclesia itice propheta.

Barbaries in sacris, & corruptio linguæ Latinæ.

Græca vox.

κύριε ἐλέησον, &c.

Battologia huius prectionis.

Nomenarius numerus.

Barbaries & inscritia sacrificiorum.

Quomodo Græca intellegenter interpretarentur, qui ne
Latina quidem vnuquam recte didicerunt?

Nullus interpres, ac proinde nec fructus illius, siue Græca,
siue Latina lingua.

Cyrieleson vnus vocis & tetra syllabum, pro Cyrie elceson
heptasyllabo, & duarum vocum, pronuntiant indocti sacri-
ficiuli.

CENTONIS

Etsi nihil intelligit populus, delectatur tamen his iudis.

Ex Græcis ad Latina redunt.

candidis duntaxat, non atris diebus hic hymnus canitur.

Mystagogus precentor.

Gloria in excelsis, &c.

Varius concentus chori & organorum.

Organa multas voces, & varia instrumenta musica refert.

Conuersio ad populum, & sacra vertigo.

Salutatio.
Dominus vobiscum.

Chorus.

Et cum spiritu tuo.

Componit se ad recitandas solenes preces, quas collectas
nuncupant, Mystagogus.

Oremus.

Auribus accipiat, verbave Græca suis.

Grata tamen capit hinc populus spectacula fœlix:

Lætus suspensis auribus ista bibit.

De hymno Angelico, Gloria in excelsis Deo, eiusque
cantu, & Mystagogi gesticulationibus, & choro, &
organis, atrisque & candidis diebus.

ET quoniam cœpit Græcorum mentio, signo

In Latium incipiunt iam reuocare dato.

Exodium tandemque redit ad pulpita notum,

Inter se nulla continuata mora.

Non ibi sunt tristes curæ, nec luctus acerbus,

Albus si fuerit, non niger ille dies.

Ex ara media magno clamore sacerdos

Incipit effari, cætera turba silet.

Brachia protendens, spectansque ad lumina Solis,

Is iacit in medio talia verba choro:

Gloria magne poli rector mundique prioris

Sit tibi, quam genuit pacis amica quies.

Conticet hic tandem, factoque hic fine quiescit:

Principium sacri carminis ille canit.

Solennisque chorus non tristia carmina reddit,

Carmina lætitiae sed tibi plena refert.

Afficit ille animos, magnaque libidine vulgi

Auditur iuuenumque hinc chorus hincque senum.

Obloquitur numeris centum discrimina vocum,

Iamque eadem digitis organa pulsa sonant:

Quod tuba, quod litui referunt, quod cornua rauca,

Quodque foraminibus tibia mille sonat.

De conuersione & salutatione Mystagogi ad spectatores, & fausta precatione, Dominus vobiscum.

HAEc vbi personuit solenni tibia cantu,
Vocalisque simul conticuere chori,

Se Flamen vertit, celerique volumine torquet,

Addens & proprias ad sua verba preces.

Et populum Domini iam nota voce salutat,

Lingua salutatrix mutere functa suo.

Hancque salutatus reddit chorus ipse salutem,

Seruiat officio Spiritus ipse tuo.

Et redit ad dextram, laeva aræ parte relicta:

Innumeri circa stantque sedentque viri.

Taliaque ad superos perfert mandata sacerdos,

Quos colit exorans supplice voce deos.

De precibus, Collectis appellatis, quas lex iubet semper
impari numero recitare, quarum numerus hic seruata lege ad quinarium extenditur.

Precatio ad Deum. Collecta prima.

O Deus omnipotens, precibus si flecteris ullis,
Aspice nos, hoc tantum et si pietate meremur
Placatus miseris fer opem mitissime rebus:
Da deinde auxilium generis reparabile nostri,
Vtiliter populosque iuves tua sacra colentes,
Semper cum nato regnans per secula longa.